News Release
 2021 年 5 月 27 日

各 位

ギャルリ・ミレー運営委員会

 株式会社 北陸銀行

ギャルリ・ミレー企画展

「みんなが主役！ダイバーシティな展覧会 Part2」の開催について

ギャルリ・ミレー運営委員会は、北陸銀行が所有する絵画を展示する美術館「ギャルリ・ミ

レー」において、下記の通り企画展を開催しますのでお知らせします。

記

１． 企画展の概要

開催期間
2021 年 6 月 22 日（水）午前 10 時より

2021 年 7 月 28 日（水）午後  5 時（入館は午後 4 時 30 分）まで

内  容

本展は 1 月に開催した特別支援学校生徒の皆さんによる企画展に続くもの

で、県内作家 3 名による作品展です。“木樵”の視点で植物を撮影された写

真作品、“気持ちの虫”がカラフルに制作されている造形作品、立体的な“石”

を描いた絵画作品などをご紹介いたします。これまでの概念とは異なる視点

で制作された個性豊かな作品は、鑑賞される皆さまに驚きと感動を与えてく

れることでしょう。同じ空間で異なるジャンルの作品をご覧いただくこと

で、多様性や違いを認め合うことの大切さを感じていただければ幸いです。

出 展 者 海老澤 潤、川越 ゆりえ、山村 泰雄

２． 該当するＳＤＧｓの目標

まちなか美術館「ギャルリ・ミレー」は、今後も中央通りの賑わいの創出に貢献できるよう

努力してまいります。

以 上

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030
年までに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発

目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年４月に「SDGｓ宣言」を表明しました。

＜お問い合わせ先＞

〒930-0044 富山市中央通り 2 丁目 1 番 20 号 ギャルリ・ミレー運営委員会 事務局

TEL/FAX(076)423-7220

開館時間 10：00～17：00 （但し入館は16：30まで）

休 館 日 月曜日、祝日の翌日

入 館 料 一般300円、高大生200円、中学生以下無料

みんなが主役！ダイバーシティな展覧会
～ Part ２ ～

会期 ： 2021年6月2日（水）-7月28日（水）

Facebookで情報配信中 https://www.facebook.com/hokugin.galerie.millet/

山村泰雄 海老澤潤

川越ゆりえ

ギャルリ・ミレー 〒930-0044 富山市中央通り二丁目1番20号

TEL 076-423-7220 http://www.gmillet.jp/